## Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Contrato





## COMUNICADO DE INTENÇÃO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

O Município de Coração de Maria, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito publico interno, inscrito no CNPJ nº 13.883.996/0001-72, através de Seu Prefeito Municipal no uso de suas atribuições, vem por meio deste NOTIFICAR a empresa DMS CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 11.597.816/001-60, situada na Avenida Leôncio Ferreira dos Santos, 172, Capim grosso Bahia, referente aos contratos 088/2019 e 090/2019, do pregão presencial 002/2019, que a Prefeitura Municipal de Coração de Maria, afim de atender o que dispõe a Orientação Técnica nº 007 da Rede De Controle da Gestão Publica na Bahia, quanto a formatação dos procedimentos de contratação do transporte escolar privilegiando o critério de julgamento por itens (linhas/rotas específicas), com vistas ao melhor aproveitamento dos recursos disponíveis no mercado e à ampliação da competitividade (art. 23, § 1º da Lei Federal nº 8.666/1993 e Súmula 247 do TCU), neste sentido o município está orientado a reincidir todos os contratos de serviços de transporte escolar, com previsão para os próximos 90 dias. Informamos que tendo em vista a necessidade do cumprimento da referida orientação, será realizado um novo processo licitatório para a contratação de Serviços de Transporte escolar, conforme a o que orientou a Rede De Controle de Gestão Pública da Bahia. Neste sentido, visando oportunizar o contraditório e a ampla defesa do interessado, concedemos a V. Sr.ª o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da publicação da presente notificação, para apresentação de manifestação.

> Edimário Paim de Cerqueira Prefeito Municipal

Praça Dr<sup>o</sup> Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

## Prefeitura Municipal de Coração de Maria



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Praça Araújo Pinho, 14 · Centro · Coração de Maria - Bahia · Cep: 44.250-000
CNPJ: 13.883.996/0001-72



## COMUNICADO DE INTENÇÃO RESCISÃO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

O Município de Coração de Maria, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito publico interno, inscrito no CNPJ nº 13.883.996/0001-72, através de Seu Prefeito Municipal no uso de suas atribuições, vem por meio deste NOTIFICAR a empresa JOSÉ CÉLIO CERQUEIRA COSTA EIREL -ME, inscrita no CNPJ nº 00.451.036/0001-91, situada na Rua São Francisco, nº 335, centro, Biritinga, Bahia, referente aos contratos 087/2019 do pregão presencial 002/2019, que a Prefeitura Municipal de Coração de Maria, afim de atender o que dispõe a Orientação Técnica nº 007 da Rede De Controle da Gestão Publica na Bahia, quanto a formatação dos procedimentos de contratação do transporte escolar privilegiando o critério de julgamento por itens (linhas/rotas específicas), com vistas ao melhor aproveitamento dos recursos disponíveis no mercado e à ampliação da competitividade (art. 23, § 1º da Lei Federal nº 8.666/1993 e Súmula 247 do TCU), neste sentido o município está orientado a reincidir todos os contratos de serviços de transporte escolar, com previsão para os próximos 90 dias. Informamos que tendo em vista a necessidade do cumprimento da referida orientação, será realizado um novo processo licitatório para a contratação de Serviços de Transporte escolar, conforme a o que orientou a Rede De Controle de Gestão Pública da Bahia. Neste sentido, visando oportunizar o contraditório e a ampla defesa do interessado, concedemos a V. Sr.ª o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da publicação da presente notificação, para apresentação de manifestação.

> Edimário Paim de Cerqueira Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba